
REALISASI INDIKATOR KINERJA PROGRAM RKPD TAHUN 2019 

URUSAN       : KETENTRAMAN, KETERTIBAN UMUM DAN PERLINDUNGAN MASYARAKAT 

Indikator Kinerja 
Prioritas 

Provinsi 
Satuan 

Target 

Tahun 

2019 

Tahun 

2018 

Tahun 

2019 

A 

1

1.1 

Persentase 

penegakkan 

pelanggaran 

produk hukum 

daerah 

Pemantapan 

tata kelola 

pemerintahan 

dan 

kondusivitas 

wilayah 

% 100 0 100 100
Bidang Penegakan 

Produk Hukum Daerah 

1

1

0

0

0

0

2

2.1 

Persentase 

kabupaten/kota 

rawan tramtib yang 

kondusif 

Pemantapan 

tata kelola 

pemerintahan 

dan 

kondusivitas 

wilayah 

% 85 0 85 100

Bidang Ketertiban 

Umum 

dan Ketentraman 

Masyarakat 

1

1

0

0

0

0

3

3.1 

Persentase anggota 

Satpol PP 

Kabupaten/Kota 

yang meningkat 

kapasitasnya 

Pemantapan 

tata kelola 

pemerintahan 

dan 

kondusivitas 

wilayah 

% 12.52 0 12.52 100
Bidang Pembinaan 

Masyarakat 

3.2 

Persentase 

masyarakat yang 

meningkat 

kepatuhan dan 

ketaatannya 

terhadap 

tibumtranmas 

Pemantapan 

tata kelola 

pemerintahan 

dan 

kondusivitas 

wilayah 

% 10.7 0 10.7 100
Bidang Pembinaan 

Masyarakat 

2

2

0

0

0

0

Sedang 

Rendah 

Sangat Rendah 

Sangat Rendah 

Peningkatan Pemberdayaan Masyarakat 

Total Indikator 

Sangat Tinggi 

Tinggi 

Total Indikator 

Sangat Tinggi 

Tinggi 

Sedang 

Rendah 

Tinggi 

Sedang 

Rendah 

Sangat Rendah 

Pemeliharaan Kamtramtibmas Dan Pencegahan Tindak Krimimal 

KETERANGAN 

PD : Satuan Polisi Pamong Praja 

Peningkatan Kepatuhan Aparatur, Badan Usaha/Hukum Dan Masyarakat Pada Produk 

Hukum Daerah 

Total Indikator 

Sangat Tinggi 

No 

INDIKATOR KINERJA PROGRAM RKPD 

REALISASI 

INDIKATOR 

KINERJA 

PROGRAM 

TINGKAT 

KETERCAPAIAN 

KINERJA 

OUTCOME 

PENANGGUNGJAWAB 

INDIKATOR KINERJA 
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Indikator Kinerja 
Prioritas 

Provinsi 
Satuan 

Target 

Tahun 

2019 

Tahun 

2018 

Tahun 

2019 

KETERANGAN No 

INDIKATOR KINERJA PROGRAM RKPD 

REALISASI 

INDIKATOR 

KINERJA 

PROGRAM 

TINGKAT 

KETERCAPAIAN 

KINERJA 

OUTCOME 

PENANGGUNGJAWAB 

INDIKATOR KINERJA 

c

4.1 

Persentase anggota 

linmas 

Kabupaten/Kota 

yang meningkat 

kapasitasnya 

Pemantapan 

tata kelola 

pemerintahan 

dan 

kondusivitas 

wilayah 

% 2.29 0 2.24 97.82 

Bidang Pembinaan 

Satuan Perlindungan 

Masyarakat 

Dioptimalkan 

untuk kegiatan 

yang menunjang 

pelaksanaan 

Pileg/Pilpres 

target RPJMD 

akan tercapai 

pada tahun 2020 

1

1

0

0

0

0

B 

5

5.1 

Persentase 

masyarakat yang 

paham terhadap 

ideologi Pancasila 

dan wasbang 

Pemantapan 

tata kelola 

pemerintahan 

dan 

kondusivitas 

wilayah 

% 80 75 87.8 109.75 
Bidang Ideologi dan 

Kewaspadaan Nasional 

5.2 

Persentase 

masyarakat yang 

paham terhadap 

kewaspadaan dan 

deteksi dini 

Pemantapan 

tata kelola 

pemerintahan 

dan 

kondusivitas 

wilayah 

% 80 75 88.73 110.91 
Bidang Ideologi dan 

Kewaspadaan Nasional 

5.3 

Persentase 

penanganan 

kejadian terkait 

konflik sosial 

Pemantapan 

tata kelola 

pemerintahan 

dan 

kondusivitas 

wilayah 

% 100 100 100 100
Bidang Ideologi dan 

Kewaspadaan Nasional 

3

3

0

0

0

0

PD : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik 

Sangat Rendah 

Program Penguatan Ideologi dan Kewaspadaan 

Total Indikator 

Sangat Tinggi 

Peningkatan Kemampuan Linmas Dan Rakyat Terlatih 

Total Indikator 

Sangat Tinggi 

Tinggi 

Sedang 

Tinggi 

Sedang 

Rendah 

Sangat Rendah 

Rendah 
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Indikator Kinerja 
Prioritas 

Provinsi 
Satuan 

Target 

Tahun 

2019 

Tahun 

2018 

Tahun 

2019 

KETERANGAN No 

INDIKATOR KINERJA PROGRAM RKPD 

REALISASI 

INDIKATOR 

KINERJA 

PROGRAM 

TINGKAT 

KETERCAPAIAN 

KINERJA 

OUTCOME 

PENANGGUNGJAWAB 

INDIKATOR KINERJA 

6

6.1 

Persentase 

masyarakat yang 

paham terhadap 

ketahanan bangsa 

Pemantapan 

tata kelola 

pemerintahan 

dan 

kondusivitas 

wilayah 

% 80 75 88.7 110.88 
Bidang Ketahanan 

Bangsa 

1

1

0

0

0

0

7

7.1 

Persentase 

masyarakat yang 

paham terhadap 

aspek-aspek IDI 

Pemantapan 

tata kelola 

pemerintahan 

dan 

kondusivitas 

wilayah 

% 80 75 87.49 109.36 
Bidang Politik Dalam 

Negri 

1

1

0

0

0

0

C

8

8.1 

Persentase 

pemenuhan 

logistik 

bencana 

Pengelolaan 

sumber daya 

alam dan 

lingkungan 

hidup 

serta 

penanggulang

an 

bencana 

% 100 100 100 100
Bidang Logistik dan 

Peralatan 

8.2 

Persentase 

penanganan 

darurat 

kebencanaan 

Pengelolaan 

sumber daya 

alam dan 

lingkungan 

hidup 

serta 

penanggulang

an 

bencana 

% 100 100 100 100
Bidang Penanganan 

Darurat 

8.3 

Persentase 

penurunan 

risiko bencana 

Pengelolaan 

sumber daya 

alam dan 

lingkungan 

hidup 

serta 

penanggulang

an 

bencana 

% 2 0 2 100
Bidang Pencegahan 

dan Kesiapsiagaan 

Sangat Tinggi 

Tinggi 

Sedang 

Rendah 

Sangat Rendah 

Sangat Rendah 

Program Penguatan Politik Dalam Negeri 

Total Indikator 

PD : Sekretariat Badan Penanggulangan Bencana Daerah 

Penyelenggaraan Penanggulangan Bencana 

Program Penguatan Ketahanan Bangsa 

Total Indikator 

Sangat Tinggi 

Tinggi 

Sedang 

Rendah 
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Indikator Kinerja 
Prioritas 

Provinsi 
Satuan 

Target 

Tahun 

2019 

Tahun 

2018 

Tahun 

2019 

KETERANGAN No 

INDIKATOR KINERJA PROGRAM RKPD 

REALISASI 

INDIKATOR 

KINERJA 

PROGRAM 

TINGKAT 

KETERCAPAIAN 

KINERJA 

OUTCOME 

PENANGGUNGJAWAB 

INDIKATOR KINERJA 

8.4 

Persentase 

rehab rekon 

pasca bencana 

Pengelolaan 

sumber daya 

alam dan 

lingkungan 

hidup 

serta 

penanggulang

an 

bencana 

% 100 100 100 100
Bidang Rehabilitasi dan 

Rekonstruksi 

4

4

0

0

0

0

14

14

0

0

0

0Sangat Rendah 

Total Indikator 

Sangat Tinggi 

Tinggi 

Sedang 

Rendah 

Sangat Rendah 

Total Indikator 

Sangat Tinggi 

Tinggi 

Sedang 

Rendah 
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